ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:   262  /UBND-KT  Bình Thuận, ngày  21  tháng 01 năm 2021

V/v tăng cường công
tác bảo vệ rừng dịp Tết

Nguyên đán 2021

Kính gửi:
 - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại Công
văn số 273/VPCP-NN ngày 12/01/2021 của Văn phòng Chính phủ về việc tăng
cường công tác bảo vệ rừng dịp Tết Nguyên đán 2021 (có gửi kèm theo), Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Ủy
ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các ngành liên quan triển khai
tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân không sử dụng, trưng bày sản phẩm
khai thác trái pháp luật từ rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng tự nhiên. Kịp
thời ngăn chặn, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định của
pháp luật về lâm nghiệp, các hoạt động: khai thác, mua bán, vận chuyển, sử
dụng, tiêu thụ các loài thực vật rừng khai thác trái pháp luật từ rừng đặc dụng,
rừng phòng hộ, rừng tự nhiên; săn, bắt, giết, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán
động vật rừng trái pháp luật,… trong dịp Tết Nguyên đán 2021 theo chỉ đạo
của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại văn bản nêu trên và hướng
dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên; PHÓ CHỦ TỊCH
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Phong);
- Báo Bình Thuận;
- Đài Phát thanh Truyền hình Bình Thuận;
- Lưu: VT, KT. Vũ.

 Lê Tuấn Phong

Ký bởi: Ủy ban
Nhân dân tỉnh
Bình Thuận
Ngày ký:
21.01.2021
09:19:26 +07:00